
MCMS – Систем за управување со прекршочна постапка 

 

Овој проект е наменет за прекршочните судови и  овозможува: 
• Поддршка и реинженеринг на процесите на обработка на 

предмети во прекршочната постапка, елиминирајќи ги 
непотребните задачи, автоматизирајќи ги задачите кои се 
повторуваат , поедноставувајќи ги истите од 
комплексноста при што значајно се намалуваат т.н. “тесни 
грла” при протокот на документацијата за еден предмет 

 
• Автоматизација на работните процеси застапени во 

поодделните делови на судовите и тоа 
� Архива / одделение за испорака 
� Одделение за регистрација 
� Судија / дактилограф 
� Извршно одделение 
 

• Комплетна интеграција, дистрибуција и поделба на 
квалитетни информации низ судскиот систем и 
надворешните ентитети со максимално зголемување на 
пристапноста до информациите 

 
• Обезбедување на потребните податоци и алатки за 

анализи кои ќе помогнат на судскиот менаџмент во 
креирањето на политиката во процесот на донесување на 
одлуки 

 
• Обезбедување на едноставен и прифатлив начин за 

контрола и одржување на целиот систем за управување со 
прекршочна постапка од една централна локација 

 
 
Развојна SW платформа 

• Borland DELPHI 
• FastReport , WP Tools 
• MS – Windows 2000 Server / Windows 2000 Pro. 
• MS – SQL Server 

 
Крајни корисници 

• Прекршочни одделенија при основните судови:  
Скопје 1, Скопје 2, Штип, Охрид, Гевгелија, Куманово 

 
 


